[image: image1.png]\\\\\\

Российская Федерация

Костромская   область

АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ

   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

19 мая   2016 года                                                                                № 126
Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по обеспечению введения ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ и ФГОС НОО обучающихся с умственной отсталостью в общеобразовательных учреждениях Буйского муниципального района
В целях подготовки образовательных организаций к введению с 1 сентября 2016 года федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ОВЗ, утверждённого Приказом Минобрнауки РФ от 19 декабря 2014 года № 1598, федерального государственного образовательного стандарта обучающихся с умственной отсталостью, утверждённого Приказом Минобрнауки РФ от 19 декабря 2014 года № 1599, на основании Приказа Министерства образования в целях управления процессом подготовки общеобразовательных учреждений Буйского муниципального района к реализации ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ и ФГОС НОО обучающихся с умственной отсталостью и создания условий для его введения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить план мероприятий (дорожной карты) по обеспечению введения ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ и ФГОС НОО обучающихся с умственной отсталостью в общеобразовательных учреждениях Буйского муниципального района (Приложение 1)

2. Районному методическому кабинету (Румянцева Л.Ю.):
- обеспечить информационно-методическое сопровождение разработки плана мероприятий по обеспечению введения ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ и ФГОС НОО обучающихся с умственной отсталостью;
- обеспечить создание и регулярное наполнение веб-узла «Введение ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ»  на сайте Управления образованием;
- обеспечить реализацию мероприятий, направленных на обобщение и распространение опыта введения и реализации ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ в общеобразовательных организациях муниципалитета
3.  Руководителям образовательных организаций:
-  в срок до 25 мая 2016 года  разработать и утвердить дорожные карты по обеспечению введения ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ и ФГОС НОО обучающихся с умственной отсталостью в общеобразовательных учреждениях;
- обеспечить реализацию мероприятий дорожной карты

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
С приказом ознакомлен(а):
Начальник Управления образованием:                              С.В. Рублевская

_1477746565.bin